Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Олонца»

ПРИКАЗ
От 02.05.2016 г.                                                                    № 136
О мерах, по обеспечению безопасности
 обучающихся в период летних каникул

На основании письма МО РК №2512/13-11, с целью предупреждения несчастных случаев с несовершеннолетними во время летних каникул
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Классным руководителям 1-11 классов:
1.1. Провести  инструктажи под личную подпись обучающихся в тетрадях инструктажей
по правилам поведения во время каникул (правила дорожной безопасности, правила езды на велосипеде, правила пожарной безопасности, правила поведения на транспорте, общественных местах, у водоемов, в лесу, антитеррористическая безопасность и т.д.)  в срок до 23.05.2017 г.:
1.2. Провести с родителями (законными представителями) обучающихся беседы:
- о необходимости усиления контроля  за детьми во время каникул, безопасного поведения в быту и организации свободного времени.
2. Руководителям летних профильных лагерей Поддубной Л.Н., Морозовой Н.А., Храпко Н.И.:
2.1.Строго соблюдать  правила  организованной  перевозки детей, технику безопасности во время проведения лагеря;
2.2. Провести дополнительные инструктажи с воспитателями лагерей по правилам организованной перевозки детей в автобусе, правилам нахождения детей в местах отдыха и развлечения, во время купания;
3.Заместителю директора по АХЧ Фоминой В.В. организовать проверку и составить акт о технической исправности спортивных сооружений на территории школы в срок до 23.05.2017 г.
4. Социальному педагогу Храпко Н.И. совместно с классными руководителями  провести профилактическую работу с семьями  социального риска  по организации  летних школьных каникул  до 30.05.2017г
5.Заместителю директора по ВР Ивановой Т.П.:
5.1. Организовать проверку тетрадей инструктажей, дневников в срок 25.05.2016 г.
5.2.Провести  совещание  по  выполнению данного приказа  до 01.06.2016г
6.Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       Н.Н. Жатикова

Ознакомлены:
	ФИО
	Подпись /дата
	ФИО
	Подпись/дата

	Гаврик Т.П.

	Лааксо Л.А.

	Васильева ЛВ

	Поддубная Л.Н

	Иванова Е.А.

	Семенова Т.В.

	Иванова Т.П

	Сафонова И.Н.

	Исакова А.Ч.

	Сичинава ОА

	Инжуватова Л.А.

	Фадеева А.А.

	Кокорина С.В

	Храпко Н.И.

	Лесик О.Н.

	Федулова Г.А

	Ляккоева А.М.

	Павлова Л. А.

	Мелоева Е.В

	Павлова И.В.

	Исакова Н.Г.

	Фомина В.В.

	Клименко Е.П.